
 

 

 

 

Contactos Primaria 2025 Sextos Básicos 

Cargo Responsable Correo electrónico 

Directora Estela Cuello Pérez directora@colegiosanfco.cl 

Inspectoría General Larissa Riveros inspectoriageneral@colegiosanfco.cl 

Pastoral Hortensia Olivares pastoral@colegiosanfco.cl 

UTP Primaria Virginia Ojeda utpprimaria@colegiosanfco.cl 

Evaluadora Básica Ilsen Arriagada evaluadorabasica@colegiosanfco.cl 

Coordinador de 
Inspectoría Edificio 
de Enseñanza Básica 

Patricio Bustos coordinacioninspectoriabasica@colegiosanfco.cl 

Inspectoría Básica Inspectores inspectoriabasica@colegiosanfco.cl 

Convivencia Escolar Jacob Bustos convivenciaescolar@colegiosanfco.cl 

Orientadora 
Primaria Pre Kínder 
a 6 °Básico 

Rosa Vásquez orientacionprimaria@colegiosanfco.cl 

Psicóloga Primer 
Ciclo Pre Kínder a 4° 
Básico 

Ma. Soledad 
Carrasco 

psicologaprimerciclo@colegiosanfco.cl 

Psicóloga Segundo 
Ciclo 4° a 8° Básico 

Alejandra Silva psicologasegundociclo@colegiosanfco.cl 

Centro de Recurso 
de Aprendizaje CRA 
Básica 

Hortensia Olivares crabasica@colegiosanfco.cl 

Primeros Auxilios Soraya Manríquez primerosauxiliosbasica@colegiosanfco.cl 

Comunicaciones Paola Abarzúa comunicaciones@colegiosanfco.cl 
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Nivel 
Educación Básica 

Jefatura Sextos Básicos 

Sexto Básico A Ilsen Arriagada iarriagada@colegiosanfco.cl 

Sexto Básico B Enrique Videla evidela@colegiosanfco.cl 

Sexto Básico C Eduardo Celis ecelis@colegiosanfco.cl 

Asignatura Profesor Correo 
Lenguaje 
A – B – C 

Maribel Romero mromero@colegiosanfco.cl 

Inglés 
A – B – C 

Francisca 
Campusano 

fcampusano@colegiosanfco.cl 

Matemática 
A  

Ilsen Arriagada iarriagada@colegiosanfco.cl 

Matemática 
B – C 

Victoria Farías vfarias@colegiosanfco.cl 

Historia y Geografía 

A – C 
Carmen Faundes cfaundes@colegiosanfco.cl 

Historia y Geografía 

B  
Enrique Videla evidela@colegiosanfco.cl 

Ciencias 
A – B – C 

Víctor Caroca vcaroca@colegiosanfco.cl 

Artes 
A – B – C 

Gabriel Ferrera gferrera@colegiosanfco.cl 

Tecnología 
A – B – C 

Gabriel Ferrera gferrera@colegiosanfco.cl 

Música 
A – B – C 

Matías Gallardo mgallardo@colegiosanfco.cl 

Religión 
A – B – C 

Emma 
Razafindravelo mrazafindravelo@colegiosanfco.cl 

Educación Física 
A  

Ma. Elena Acevedo macevedo@colegiosanfco.cl 

Eduardo Celis ecelis@colegiosanfco.cl 

Educación Física 
B 

Ma. Elena Acevedo macevedo@colegiosanfco.cl 

Eduardo Celis ecelis@colegiosanfco.cl 

Educación Física 
C 

Ma. Elena Acevedo macevedo@colegiosanfco.cl 

Eduardo Celis ecelis@colegiosanfco.cl 


